
 
 

Delibera n. 4/2022 Presidenziale del 22.04.2022 

 

Oggetto: Iscrizione S.T.P. 

Il Presidente 

Vista l’istanza di iscrizione nella Sezione speciale dell’albo STP, pervenuta al protocollo dell’Ordine 

al n. 2211/2022 del 23.02.2022 e successivamente integrata con nota assunta al protocollo al n. 

3331/2022 del 22.04.2022, a firma di Marianecci Emanuele, nato a Roma, il 21.05.1982. in qualità 

di legale rappresentante della “CEDAP S.T.P. S.A.S.;” 

Visti gli artt. 7 e 8 legge 56/89 e verificati i requisiti previsti dalla legge di Ordinamento ai fini 

dell’iscrizione all’Albo; 

Vista la Legge n. 183 del 12 novembre 2011, art. 10 “Riforma degli ordini professionali e società tra 

professionisti”, comma 3 che testualmente recita: “È consentita la costituzione di società per 

l'esercizio di attività professionali regolamentate nel sistema ordinistico secondo i modelli societari 

regolati dai titoli V e VI del libro V del codice civile. Le società cooperative di professionisti sono 

costituite da un numero di soci non inferiore a tre.”; 

Visto il decreto del Ministero della Giustizia n. 34 dell’08/02/2013 “Regolamento in materia di 

società per l'esercizio di attività professionali regolamentate nel sistema ordinistico, ai sensi 

dell'articolo 10, comma 10, della legge 12 novembre 2011, n. 183”;  

Visto, altresì, l’art. 12 comma 2° lett. e) della Legge 56/89 che enucleando le competenze del 

Consiglio testualmente recita: “cura la tenuta dell’Albo professionale, provvede alle iscrizioni e alle 

cancellazioni ed effettua la sua revisione almeno ogni due anni”; 

Richiamata la delega del Consiglio dell’Ordine in favore del Presidente ai sensi dell’art.13 

dell’anzidetta legge, con previsione di ratifica degli atti assunti, al primo Consiglio utile; 

Ritenuto di dover provvedere in merito; 

 

DELIBERA 

 

Le premesse sono parte integrante e sostanziale della presente deliberazione, costituendone 

motivazione ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241, nel testo vigente. 

1) di iscrivere, alla Sezione speciale dell’Albo STP, la Società “CEDAP S.T.P. S.A.S.” con 

attribuzione del numero di iscrizione 3 (tre); 

2) di dare mandato agli Uffici per adempimenti consequenziali; 

3) di portare il presente provvedimento a ratifica del Consiglio nella prima seduta utile. 

L’Aquila lì 22.04.2022 

      Il Presidente 

(Prof. Enrico Perilli) 

 


